
Contacto

Teléfono +34 924005626
Correo Electrónico contratacion.gfmr@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n. Edificio III Milenio. Módulo I, 4ª
Planta.
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PSU/2023/0000046792 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-04-2024 a
las 08:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Gestión Forestal y Mundo Rural
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IBZ8R4TgIyswYTJJ0 3sHog%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un autocargardor forestal integrado con astilladora para la
valorización de la biomasa como medida de fomento del emprendimiento verde y bioeconomía local en
zonas con dificultades demográficas el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 595.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 719.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 595.000 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.
34200000 - Carrocerías para vehículos, remolques o semirremolques.
34300000 - Partes y accesorios para vehículos y sus motores.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Gestión Forestal y Mundo Rural por el que se publica la
formalización del contrato 2352SU1MR069 “SUMINISTRO DE UN AUTOCARGADOR FORESTAL INTEGRADO CON
ASTILLADORA PARA LA VALORIZACIÓN DE LA BIOMASA COMO MEDIDA DE FOMENTO DEL EMPRENDIMIENTO
VERDE Y BIOECONOMÍA LOCAL EN ZONAS CON DIFICULTADES DEMOGRAFICAS EL MARCO DEL PLAN DE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IBZ8R4TgIyswYTJJ03sHog%3D%3D


RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIAL. Expediente: PSU/2023/0000046792L01

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resilencia

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GUIFOR S.L.
NIF B20345120
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

calle Atallu, nº 10-12
(20170) Usurbil España

Contacto

Teléfono +943 368336
Correo Electrónico aritz@guifor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 595.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 719.950 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PSU/2023/0000046792L01
Fecha de Formalización 03/04/2024

Contrato

2352501MR069 CONTRATO firmado SG.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df7c9632-d021-4db6-b568-49bd92b511c0

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación de fecha 29 de diciembre de 2023
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/12/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22b2cd9f-c081-4e1e-b4d5-1fce52f79f19
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df7c9632-d021-4db6-b568-49bd92b511c0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df7c9632-d021-4db6-b568-49bd92b511c0


Lugar

Sala de Juntas del Servicio de Contratación

Apertura sobre archivo 1

Apertura sobre administrativo
El día 30/10/2023 a las 09:00 horas

Lugar

Sala de Juntas del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Avda de las Comunidades s/n
(06800) Mérida España

Apertura sobre archivo 3

Apertura sobre oferta económica
El día 06/11/2023 a las 10:00 horas
Cualquier variación en las fechas y horas indicadas
para la celebración de las mesas se hará público a
través de la Plataforma de Contratación del Sector
público en esta dirección
https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Avda Luis Ramallo s/n
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural, Población y Territorio

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Avda de las Comunidades s/n
(06800) Mérida España

En el caso que ninguna empresa tuviera que realizar
subsanaciones, y por tanto, todas fuesen admitidas en
la licitación, se podrá celebrar, en esta primera sesión,
al desencriptado de los ficheros electrónicos del
sobre-archivo nº 3

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Fórmula A

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Servicio de atención postventa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tX8u4GgqaqmcCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 135-430844
Fecha de publicación 17/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:430844-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000013012601 |  2024-000381792 | Fri, 05 Apr 2024 08:33:32:726 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147243493052438798704296365287183469280 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tX8u4GgqaqmcCF8sV%2BqtYA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:430844-2023:TEXT:ES:HTML

